
OBEC STARÉ BŘÍŠTĚ 

 1 

ZÁPIS  
ze zasedání zastupitelstva obce Staré B říště, které se konalo dne 20. 4. 2012   
Jednání zastupitelstva se konalo v zasedací místnosti Obecního úřadu od 18.30 hod., ukončeno bylo 
v 19.30 hod.  
Přítomní zastupitelé: Václav Honzl, Miroslav Fiala, Jana Palánová, Petr Tůma, 
Miloslav Palán, Jan Pešek (přišel v průběhu jednání) 
Program:  

1. Zahájení, navržení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, program jednání. 
2. Projednání rozpočtové změny v rozpočtu na rok 2012 
3. Projednání stanoviska městského stavebního úřadu ke změně ÚP obce 
4. Stanovení nabídky obce k odkupu pozemků nabízených k odprodeji Úřadem 

pro zastupování státu ve věcech majetkových 
5. Převod pozemků v obci z krajského úřadu na obec 
6. Stanovení výše nájemného z pozemků u rybníka Vilímek 
7. Diskuze, závěr 
 

1.  Zahájení  
- Určení zapisovatele a schválení ov ěřovatel ů zápisu 

Zapisovatel pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce:  Václav Honzl. 
Ověřovateli zápisu byli navrženi:  Petr Tůma, Miroslav Fiala 
Hlasování 
Pro 5  proti 0  zdržel se 0 
Zastupitelstvo schvaluje ověřovatele zápisu pana Tůmu a pana Fialu. 

- Schválení, pop ř. dopln ění programu sch ůze 
Připomínky členů zastupitelstva obce k programu zasedání nebyly vzneseny, 
program byl doplněn a schválen. 
Hlasování o schválení programu dnešního zasedání zastupitelstva obce: 
Pro 5  proti 0  zdržel se  0 
Usnesení: Program zasedání zastupitelstva obce byl schválen. 
 
2. Projednání rozpo čtové zm ěny v rozpo čtu na rok 2012.  
Hlasování: 
Pro 5  proti 0  zdržel se  0 
Usnesení: Zastupitelstvo schválilo rozpočtovou změnu dle účetní dokumentace. 
 
3. Projednání stanoviska m ěstského stavebního ú řadu ke zm ěně územního 

plánu obce  
Hlasování: 
Pro 5  proti 0  zdržel se  0 
Usnesení: Zastupitelstvo rozhodlo pořídit změnu č. 1 územního plánu a určilo 
starostu Václava Honzla jako osobu pověřenou spoluprácí s úřadem územního 
plánování Městkého úřadu Humpolec. 
 
4. Stanovení nabídky obce k odkupu pozemk ů nabízených k odprodeji Ú řadem 

pro zastupování státu ve v ěcech majetkových  
Hlasování: 
Pro 6  proti 0  zdržel se  0 
Usnesení: Zastupitelstvo rozhodlo podat nabídku na odkup pozemků do výše 5 500 
Kč. 

 



OBEC STARÉ BŘÍŠTĚ 

 2 

5. Převod pozemk ů v obci z krajského ú řadu na obec  
Hlasování: 
Pro 6  proti 0  zdržel se  0 
Usnesení: Zastupitelstvo schválilo přijetí daru od Krajského úřadu ve formě převodu 
pozemků parc. č. 722/5 a 722/6 v katastrálním území Staré Bříště. 
 
6. Stanovení výše nájemného z pozemk ů využívaných k rekreaci u rybníka 

Vilímek  
Hlasování: 
Pro 6  proti 0  zdržel se  0 
Usnesení: Zastupitelstvo schválilo roční nájemné ve výši 2 000. 
 
7. Další body:  

- Projednání žádosti o.s. Čtveráci o p říspěvek 4000 Kč na po řádání pouti 
26.6.2011. 

Zastupitelstvo projednalo žádost o příspěvek a navrhlo schválit 2 000 Kč. 
Hlasování: 
Pro 4  proti 2  zdržel se  0 
Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje příspěvek ve výši 2 000 Kč.  
 

- Projednání p říspěvku na pojízdnou prodejnu. 
Zastupitelstvo projednalo žádost o příspěvek a schválilo 5 000 Kč ve 2 splátkách 
Hlasování: 
Pro 6  proti 0  zdržel se  0 
Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje příspěvek ve výši 5 000 Kč.  
 

- Projednání prodeje pozemk ů dle schváleného zám ěru Janu a Tomášovi 
Maršíkům. 

Zastupitelstvo projednalo prodej části obecních pozemků, které zasahují do hráze 
rybníka u Maršíků. Záměr byl schválen již v loňském roce, jedná se o 3 m2, 
geometrický plán, vklad do katastru nemovitostí a další náklady ponese kupující. 
Hlasování: 
Pro 6  proti 0  zdržel se  0 
Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje prodej části obecních pozemků Janu a Tomášovi 
Maršíkům za cenu obvyklou, 50 Kč/m2.  
 

- pou ť 
Zastupitelstvo schválilo příspěvek do výše 5 000 Kč na pořádání sportovního 
dne/pouti dne 13. května 2012. Zastupitelstvo pověřilo zastupitele Janu Palánovou 
organizací sportovního dne. 
Hlasování: 
Pro 6  proti 0  zdržel se  0 
 
8. Závěr 
Termín dalšího zasedání bude oznámen.  
  
Ve Starých Bříštích dne 20. dubna 2012 
Zapsal/ starosta:   Václav Honzl   ……………………………… 
Ověřovatelé zápisu:    Petr Tůma                  ……………………………… 
                                    Miroslav Fiala                     ……………………………… 


